[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete doProcurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1309/2011
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais,
                                 R E S O L V E:

DESIGNAR os Promotores de Justiça ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS, GALENO ARISTÓTELES COELHO DE SÁ, SILAS SERENO LOPES e RÔMULO PAULO CORDÃO para requisitar a instauração e acompanhar Inquérito Policial, com base nas informações contidas no relatório da COAF, em relação a Domingos Bacelar de Carvalho, prefeito do município de Porto-PI e Bismarck Santos de Área Leão, prefeito municipal de Miguel Leão-PI, bem como acompanhar a possível ação penal referente ao caso.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de outubro de 2011.

          ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO

                                    Procurador-Geral de Justiça, em exercício